” P10 DE ARy ”

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 2217/PREF/2024

Araguari, 3 de dezembro de 2024,

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Camara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitagdo desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

e DATA: 23/10/2024 - REQUERIMENTO: 2883/2024 - OFICIO: 3095/2024
ASSUNTO: “Solicita providéncias para retomar o atendimento médico na unidade
basica de saude da familia - UBSF do Bairro Paraiso.”

Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE, EUNICE MARIA
MENDES E SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA .

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos a inteira disposi¢ao de Vossa Exceléncia

para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessario, reiterando protestos
de elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 03/12/24 09:49
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 2492/SMS/2024
Araguari, 12 de novembro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Camara Municipal de Araguari.

DATA: 23/10/2024 - REQUERIMENTO: 2883/2024 - OFICIO: 3095/2024
ASSUNTO: Solicita providéncias para retomar o atendimento médico na UBSF do
Bairro Paraiso.

Vereador(es) autoria: Denise Cristina Lima de Andrade, Eunice Maria Mendes
e Sebastiao Joaquim Vieira

Diante do solicitado, informamos que a enfermeira usufruiu apenas 5 dias de
férias (14 a 18/10). Os médicos Dr. Newton (14 a 18/10) e Dra. Tatiana (14/10 a 31/10)
foram substituidos pelo Dr. Lucas Fernando de segunda a quinta-feira. Ressaltamos que
nao houve desassisténcia em nenhum momento.

Sem outro particular, colocamo-nos a inteira disposi¢cao de Vossa Exceléncia para
qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessario, reiterando protestos de
elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretaria Municipal de Saude

Rua Doutor Afranio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072

Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br
sinado digitalmente por THEREZA CHRISTINA GRIEP, Data: 14/11/24 16:28

digo: a07fdfe2-1ef8-4173-9b84-8c¢9d873b4cac
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CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS
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Oficio n. 3.088/2024
Assunto: Solicitagéo
Servico: Secretaria

Araguari, 15 de outubro de. 2024.
Senhor Prefaito,

A Camara Municipal de Araguari, atendendo ac requerimento n.
2.883/2024, de autoria das VEREADORAS DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE/PL e Eunice Maria Mendes/PRD e do Vereador Sebastido Joaquim
Vieira/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Exceléncia, por
meio d& Secretaria Municipal de Salde, providéncias para retomar o atendimento
médico na Unidade Basica de Saude da Familia.— UBSF do Bairro Paraiso. De
acordo com usuarios, a médica e a enfermeira da unidade estao de ferias, com
retorno previsto para o més de novembro. Porém, a falta de profissionais substitutos
inviabiliza a realizagédo de qualquer tipc de atendimento, desde consultas até a
simples emissdo de receitas atualizadas para pacientes que utilizam medicacao
continua e controlada.

Na oportunidade, renovamosnossos protestos de elevada estima e
consideragéo. : r

Lo
ANA LUEIA ROBRIGUES ERABO
12 Secretaria

Exmo. Sr.

RENATO CARVALHO FERNANDES p—
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